7

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 апреля 2019г.

г.Курск

         № 42-3-318
Об утверждении схемы одномандатных

избирательных округов сроком на 10 лет (2019-2029 г.г.)

для проведения выборов депутатов Представительного Собрания

Курского района Курской области

Рассмотрев проект схемы одномандатных избирательных округов сроком на 10 лет (2019-2029г.г.) для проведения выборов депутатов Представительного Собрания Курского района Курской области, представленный территориальной избирательной комиссией Курского района Курской области, в соответствии с пунктами 2, 7.1 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 2, 7.1 статьи 19 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах», статьей 11 Устава муниципального района «Курский район» Курской области Представительное Собрание Курского района Курской области третьего созыва РЕШИЛО:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов сроком на 10 лет (2019-2029г.г.) для проведения выборов депутатов Представительного Собрания Курского района Курской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания Курского района Курской области от 24 октября 2013 года № 33-2-259 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов сроком на 10 лет (2014-2024 г.г.) по выборам депутатов Представительного Собрания Курского района Курской области».

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская жизнь», а также разместить на официальном сайте Администрации Курского района Курской области в сети Интернет (www.kursk.rkursk.ru).

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель

Представительного Собрания

Курского района Курской области                                            А.Н.Пашутин

Глава Курского района Курской области                                        В.М.Рыжиков

Утверждена

решением Представительного Собрания

Курского района Курской области

от 16 апреля 2019г. № 42-3-318
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

СХЕМА

одномандатных избирательных округов сроком на 10 лет (2019-2029 г.г.)
по выборам депутатов Представительного Собрания Курского района
Курской области

Определена решением территориальной избирательной комиссии  Курского района Курской области от 12 апреля 2019 года

Количество избирателей на территории Курского района

(по состоянию на 01.01.2019 года)                                                             42815

Количество избирателей в округе (в среднем)                                   2141

(по состоянию на 01.01.2019 года)
Допустимое отклонение (+ - 10%) от 1927 до  2355 избирателей.

В соответствии со статьей 18 подпункта «а» пункта 4 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» допустимы отклонения (+- 20%) от 1713 до 2569 избирателей.

	Номер избирательного округа
	Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии
	Перечень муниципальных образований

и населенных пунктов, входящих в избирательный округ
	Количество избирателей

в одномандатном избирательном округе

( по состоянию на 01.01.2019г.)

	1
	Территориальная избирательная комиссия Курского района Курской области
Центр - г. Курск,

ул. Белинского, 21
	Часть территории Клюквинского сельсовета:

п.Маршала Жукова,
кварталы 1-3
	2167

	2
	Территориальная избирательная комиссия Курского района Курской области
Центр - г. Курск,

ул. Белинского, 21
	Часть территории Клюквинского сельсовета:

п.Маршала Жукова,
кварталы 4-6,

п. Подлесный,
	1932

	3
	Территориальная избирательная комиссия Курского района Курской области

Центр - г. Курск,

ул. Белинского, 21
	Часть территории муниципального образования «Клюквинский сельсовет»:

с. Клюква,

д. Долгое, Дурнево, Звягинцево, Якунино
Часть территории муниципального образования «Бесединский сельсовет»:
д.Букреево, Карасевка,

х.Букреевские Выселки, Дубовец.

д.Городище ,1-е Красниково,

2-е Красниково, М. Мальцево, Шеховцово

д.Петровское, Б. Мальцево,

1-е Писклово

с. Троица,

д.2-е Писклово, Безобразово,

х.Семидесный
	2358

	4
	Территориальная избирательная комиссия Курского района Курской области

Центр - г. Курск,

ул. Белинского, 21
	Часть территории муниципального образования «Клюквинский сельсовет»:

в/г №26,

д.Халино
Муниципальное образование «Винниковский сельсовет»:

с. 1-е Винниково, 2-е Винниково,

Винниково-Николаевка, Отрешково,

д. Водяное, Каменево, Постоялые Дворы,

п. Липовец, Малиновый
	2527

	5
	Территориальная избирательная комиссия Курского района Курской области
Центр - г. Курск,

ул. Белинского, 21
	Часть территории муниципального образования «Бесединский сельсовет»:
д. Алябьево, Беломестное, Кутепова, Чуйкова с. Кувшинное,

с. Беседино,
д. Воронцово
Часть территории муниципального образования «Полевской сельсовет»:
д.Барышниково, Ельково, Еремино,  Зорино, Муравлево, Майково, Хвостово, х.Дубовец, Ивановка
	1932

	6
	Территориальная избирательная комиссия Курского района Курской области
Центр - г. Курск,

ул. Белинского, 21
	Часть территории муниципального образования «Полевской сельсовет»:
с.Демино, д.Лисово,

с.Верхнее Гуторово
с.Кизилово,
д. Полевая
	1952

	7
	Территориальная избирательная комиссия Курского района Курской области
Центр - г. Курск,

ул. Белинского, 21
	Часть территории муниципального образования «Полевской сельсовет»:
с. Колодное,
Территория муниципального образования «Шумаковский сельсовет»:
с. Введенское
д.Б. Шумаково, М. Шумаковка

часть территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет»
с.Букреевка, Роговка,
	1949

	8
	Территориальная избирательная комиссия Курского района Курской области
Центр - г. Курск,

ул. Белинского, 21
	Часть территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет»:
с.Лебяжье, п.Клюквинский,

д.Толмачево,

п. Черемушки,
Часть территории муниципального образования «Клюквинский сельсовет сельсовет»:
п. Сахаровка
	1956

	9
	Территориальная избирательная комиссия Курского района Курской области
Центр - г. Курск,

ул. Белинского, 21
	Территория муниципального образования «Рышковский сельсовет»:
с.Рышково,

д. Голубицкое, Зорино
х. Кислино
	2351

	10
	Территориальная избирательная комиссия Курского района Курской области
Центр - г. Курск,

ул. Белинского, 21
	Часть территории муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет»:
д. Кукуевка,
Новопоселеновка,

1-е Цветово
	1927

	11
	Территориальная избирательная комиссия Курского района Курской области
Центр - г. Курск,

ул. Белинского, 21
	Часть территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет»

д. 1-е Безлесное, 2-е Безлесное,
2-е Букреево, Млодать, Радино, Семеновка, п.Новоселовский, Степной, х.Хоружевка, Смородное, Мурыновка, Красный Пахарь

п.Петрин,
х.Хвощин,
Часть территория муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет»:
д.Александровка, Березка, Екатериновка, Селиховы Дворы, п.Заповедный
	1868

	12
	Территориальная избирательная комиссия Курского района Курской области
Центр - г. Курск,

ул. Белинского, 21
	Часть территории муниципального образования «Ворошневский сельсовет»:

д.Ворошнево (ул. Сосновая, Широкая, Газопроводская, Ватутина, Белинского, Ольховская)

х.Духовец
	2077

	13
	Территориальная избирательная комиссия Курского района Курской области
Центр - г. Курск,

ул. Белинского, 21
	Часть территории муниципального образования «Ворошневский сельсовет»:

д.Ворошнево (ул. Масалова,
1-я, 2-я, 3-я Коноплянка, Тепличная,

2-я Тепличная, Мирная, Садовая)

разъезд 453, 454,км,

д. Рассыльная

Часть территории муниципального образования «Моковский сельсовет»: д.Духовец, Касторная, Майская Заря,
Часть территории муниципального образования «Полянский сельсовет»: с.Хардиково,

д. Жеребцово, Пименово, Саморядово, Тутово
	2077

	14
	Территориальная избирательная комиссия Курского района Курской области
Центр - г. Курск,

ул. Белинского, 21
	Часть территории муниципального образования «Моковский сельсовет»:

д.1-я Моква, 2-я Моква,
х. Зубков
д.Гремячка

	2363

	15
	Территориальная избирательная комиссия Курского района Курской области
Центр - г. Курск,

ул. Белинского, 21
	Часть территории муниципального образования «Полянский сельсовет»: с.Полянское, Жиляево, Нартово,

д.1-е Анпилогово, 2-е Анпилогово,
д.Жердево, Большое Лукино, Малое Лукино

Территория муниципального образования «Брежневский сельсовет»:
д. Брежнево, Веревкино, Гнездилово, Потапово, Толмачево, х. Мельников, Топорок, Шумаков,

с. Верхнекасиново, Нижнекасиново, х.Новореченский
Дроняево,Николаевка, Александровка, х.Теплый

д.Разиньково, В.Бартенево, Волобуевка, Воскресеновка, Николаевка, Н.Бартенево, Пахомово, Пронское, Хреновец, х.Калинин, Фроловка,
с. Корелово
	2221

	16
	Территориальная избирательная комиссия Курского района Курской области
Центр - г. Курск,

ул. Белинского, 21
	Территория муниципального образования «Нижнемедведицкий сельсовет»:
д. В.Медведица, Н. Медведица, 2-я Н. Медведица, Пашино, Сотниково, Хмелевая, х. Журавлин, Конево,
д.Татаренкова, п.Касиновский

с.1-е Шемякино,

д. Ивановка, Курица, Верхняя Заболоть, Нижняя Заболоть, 2-е Шемякино
	2130

	17
	Территориальная избирательная комиссия Курского района Курской области
Центр - г. Курск,

ул. Белинского, 21
	Территория муниципального образования «Пашковский сельсовет»:
с. Глебово,

д. Алябьево, Денисово, Мошкино, Овсянниково, Пашково, Сапогово, Чаплыгина,
1-е Курасово, 2-е Курасово,
Волобуево, Киреевка, х.Реутов
Часть территории муниципального образования «Щетинский сельсовет»:

п. Искра, д. Шуклинка
	2499

	18
	Территориальная избирательная комиссия Курского района Курской области
Центр - г. Курск,

ул. Белинского, 21
	Часть территории муниципального образования «Камышинский сельсовет»:
д.Букреевка, Чурилово, ж/д ст. Букреевка, ж/д будка пос.ПМК -7,

д.Волобуево, Малахово, с.Куркино,

ж/д будка
Часть территории муниципального образования «Щетинский сельсовет»:
д.Щетинка, х. Саблин
	1902

	19
	Территориальная избирательная комиссия Курского района Курской области
Центр - г. Курск,

ул. Белинского, 21
	Часть территории муниципального образования «Щетинский сельсовет»:
д. Муравлево, Ушаково, п.Лазурный
п.Юбилейный
	2355

	20
	Территориальная избирательная комиссия Курского района Курской области
Центр - г. Курск,

ул. Белинского, 21
	Муниципальное образование «Ноздрачевский сельсовет»:
с.Ноздрачево, д.Еськово, Шагарово,

Виногробль,
Часть территории муниципального образования «Щетинский сельсовет»:
д. Михайлово, Семеновка

Часть территории муниципального образования «Камышинский сельсовет»:
д.Каменево, п.Камыши
	2272

[image: image1.jpg]CXEMA

OAHOMaHAATHbIX U3GMpaTENbHBIX OKpyroB cpokoM Ha 10 neT (2019 - 2029 r.r.)
MpeacraeutensHoro CobpaHus Kypckoro parioHa Kypckoin obnactu

[

2 o EE y l
\ . 5
N

3